- 1 -

令和２年８月２０日

保護者様

宇部市立藤山中学校

校長 海 頭 巌

学校行事の日程の変更について（お知らせ）

残暑の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素から本校教育にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。１７日

に２学期がスタートし、生徒は３密を避けた教育活動をしながら、元気に学校

生活を送っています。

さて、宇部市では８月７日（金）からコロナウイルス対策もステージ３から

ステージ２へなり、学校施設等の利用の制限についても８月３１日まで延長さ

れました。また連日の猛暑で長時間グラウンドにいることも生徒の安全や健康

面から避けることが必要と考えます。

つきましては、２学期の学校行事を下記のように延期、変更しますのでお知

らせします。

年度当初の予定からの変更で、保護者の皆様にご迷惑をおかけしますが、ご

理解・ご協力をお願いします。

紀

行 事 変 更 前 変 更 後

体 育 祭 令和２年 ９月 ５日（土） 令和２年１０月２５日（日）

文 化 祭 令和２年１０月２５日（日） 令和２年１０月２４日（土）

なお、体育祭、文化祭とも午前中日程（昼食なし）で実施の予定です。詳細

については決定次第お知らせします。